令和７年９月１９日

報道機関 各位

◆本件のポイント！

・島根大学の教育・研究・医療，それらを通じた社会貢献・地域貢献活動につきまして，積極的

に情報を発信し，本学の諸活動の透明化，可視化に努めるべく，本学では学長記者会見を開催

しています。

・下記の日程において，今年度第１回目となる会見を開催いたします。今回は，今年度より新設

した「島根大学 SDGs ユニット認定制度」についてご紹介いたします。

◆本件の概要

 第１回学長記者会見では，以下のテーマについてご説明いたします。

 ●島根大学 SDGs ユニットの新設について

 本学では「島根大学 SDGs 行動指針」のもと，持続可能な社会の構築に貢献すべく SDGs の

達成に向けた活動を推進しており，大谷学長が特に力を入れて進めてきた取組でもあります。

この度，SDGs の達成に向けて様々な活動を行う学生団体を「島根大学 SDGs ユニット」とし

て認定する制度を新設し，今年度は１５ユニットの認定を行いました。当日は認定を受けた

SDGs ユニットの代表学生も数人出席いたします。

 ※質疑応答の時間を設けますので，その際はこのテーマに限らずご質問を受け付けます。

ご多用のところ恐れ入りますが，是非ご出席いただけますと幸いです。

◆詳細

日 時：令和７年９月２６日（金）1４時０0 分～1５時００分

場 所：島根大学松江キャンパス 本部棟３階 特別会議室

出席者：島根大学 学長  大谷 浩

    島根大学 SDGs ユニット 代表学生数名

◆本件の連絡先

企画部 企画広報課 担当：野村

電話番号：0852-32-9729

【添付資料：  □ あり（    枚）    ☑ なし 】

令和 7 年度第 1 回学長記者会見の開催について